
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Sábado 23 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 62716

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

65
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

38650 Anuncio de formalización de contratos de:  Instituto de las Mujeres.
Objeto: Sg- Servicio De Mantenimiento Integral De Instalaciones De
Varios Edificios Del Instituto De Las Mujeres Mediante Procedimiento
Abierto. Contrato Sara. Expediente: 010023CO0006.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto de las Mujeres.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828016B.
1.3) Dirección: Pechuán, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 914528678.
1.11) Correo electrónico: comunicacion.empresas@inmujeres.es
1.12) Dirección principal: http://www.inmujeres.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ekvkdo0QKok%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección social.

4. Códigos CPV: 50500000 (Servicios de reparación y mantenimiento de bombas,
válvulas, grifos, contenedores metálicos y maquinaria) y 50700000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de equipos de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Sg-  Servicio  De  Mantenimiento  Integral  De
Instalaciones  De  Varios  Edificios  Del  Instituto  De  Las  Mujeres  Mediante
Procedimiento  Abierto.  Contrato  Sara.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) PROPUESTA ECONÓMICA, BOLSA HORAS Y BOLSA DE MATERIALES

ADICIONALES Y GRATUITAS (Ponderación: 60%).
9.2) OFERTA TÉCNICA (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de noviembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: VERDU MASIP SERVICIOS S.L.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Sábado 23 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 62717

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

65
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: B96745492.
12.3) Dirección: AVENIDA DE LOS DEPORTES Nº 21.
12.4) Localidad: ALZIRA.
12.6) Código postal: 46600.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 217.473,54 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 262.283,02 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 216.471,59 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: INSTITUTO DE LAS MUJERES.
16.1.2) Dirección: PECHUÁN 1.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28002.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: comunicacion.empresas@inmujeres.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-925043. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de julio de

2023).
17.2) ID: 2023/S 130-415886. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de

julio de 2023).
17.3) ID: 2023-925043. Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de julio de

2023).
17.4) ID: 2023-001017206. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (19 de

diciembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de diciembre de 2023.

Madrid, 19 de diciembre de 2023.- Directora del Instituto de las Mujeres, Ana
Varela Mateos.

ID: A230049071-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-22T15:13:42+0100




